
www.czechstepbystep.cz 

 

Krátké české zprávy: Inaugurace nového prezidenta 
 

 

 

Před poslechem:                                             

1. Povídejte si.    

1. Kdo stojí v čele Vašeho státu? 

2. Sledoval/a jste letošní prezidentské volby? 

                                                                          

 

………………………………………………………................ 

 

Při poslechu: 

2. Označte, co je správně. 

1. Minulý čtvrtek / pátek se konala prezidentská inaugurace. 

2. Funkční období českého prezidenta trvá 5 / 6 let. 

3. Petr Pavel podpořil / vystřídal ve funkci Miloše Zemana. 

4. Nový prezident musel složit kauci / slib. 

5. Nad Pražským hradem nyní vlaje prezidentská ponorka / standarta. 

6. Manželka nového prezidenta se nejmenuje / jmenuje Eva. 

 

 

…………………………………………………………………………………….. 

 

Po poslechu: 

3. Doplňte slova do textu. Jedno slovo nebudete potřebovat.   

 

▲ funkční ▲ vyvěsit ▲ k ▲ projevu ▲ složil ▲ slib ▲ pomoc ▲ která ▲ příštích ▲ udělal  

 

Inaugurace nového prezidenta 

Ve čtvrtek 9. března se na (1.) ________ pět let stal novým českým prezidentem Petr Pavel. Vystřídal 

tak Miloše Zemana, který na Hradě strávil dvě (2.) _______ období. Nový prezident (3.) _______ ve 

Vladislavském sále Pražského hradu (4.) _______ podle ústavy. Po slavnostní inauguraci Pavel 

promluvil (5.) _______ lidem z balkonu na třetím hradním nádvoří a nechal (6.) ________ 

prezidentskou standartu, (7.) _________ byla nově restaurovaná. Ve svém (8.) _______ také mluvil o 

budoucí roli své manželky. První dáma Eva Pavlová se chce zaměřit na (9.) ______ dětem a seniorům 

a také na zdravotní prevenci. 


